
SMLOUVA 
a zakládající listina o založení dobrovolného svazku ve smyslu ust. § 46, § 49, § 50 a následujících ustanovení 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

s názvem 

Svazek obcí Křivoklátska, 

 

kterou mezi sebou uzavřeli tyto účastníci smlouvy, a to obce: 

Obec Karlova Ves, Karlova Ves 2, PSČ 270 23, Křivoklát, IČO 00639851, 

zastoupená starostkou Ivetou Kohoutovou, 

vstup schválen zastupitelstvem usnesení č. ………………… ze dne ……………………. 

 

Obec Broumy, U Radnice 73, PSČ 267 42, Broumy, IČO 00233145,  

zastoupená starostou Petrem Jirkou, 

vstup schválen zastupitelstvem usnesení č. ………………… ze dne ……………………. 

 

Obec Běleč, Dukelská 64, PSČ 273 63, Běleč, IČO 00640263,  

zastoupená starostou Lukášem Kocmanem, 

vstup schválen zastupitelstvem usnesení č. ………………… ze dne ……………………. 

 

Městys Křivoklát, Dr. M. Tyrše 93, 270 23, Křivoklát, IČO 00343973 

zastoupený starostkou Libuší Vokounovou,   

vstup schválen zastupitelstvem usnesení č. ………………… ze dne ……………………. 

 
(Obec Karlova Ves, Obec Broumy, Obec Běleč, Městys Křivoklát dále jen „Zakladatelé“), 

 
které se dohodly tak, že zakládají dobrovolný svazek obcí ve smyslu ust. § 46 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění, s názvem: 

 

Svazek obcí Křivoklátska (dále jen „Svazek obcí“), 
kdy sídlo svazku v době jeho založení je: Obecní úřad Karlova Ves 2, PSČ 270 23, Křivoklát 

 

 

Článek I. 

Předmět činnosti 

 
1. Předmětem činnosti Svazku obcí je vytvářet podmínky pro spolupráci, součinnost a sjednocení 

postupu zejména obcí, na jejichž území se nachází Chráněná krajinná oblast Křivoklátsko (dále jen 

„CHKO“), a to: 

a) v záležitostech ochrany přírody a krajiny, především v otázkách vyplývajících z existence a 

působení CHKO na jejich území, 

b) v záležitostech ochrany přírody a krajiny, především v otázkách vyplývajících z možné 

existence působení Národního parku Křivoklátsko (dále jen „NP Křivoklátsko“) na jejich 

území, 



c) v záležitostech formování trvale udržitelného rozvoje obcí, s přihlédnutím k přírodní a 

kulturní jedinečnosti území CHKO a navrhovaného NP Křivoklátsko, 

d) v zajištění jednotného postupu a případného zastoupení zúčastněných obcí, ve správních, 

popř. soudních řízeních ve věcech uvedených v bodech a) a b) tohoto článku při hájení 

jejich společných zájmů. 

2. Zakladatelé si současně vyhrazují právo v době právní existence Svazku obcí rozšířit předmět 

jeho činnosti ve smyslu ustanovení § 50 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

Článek II. 

Doba trvání 

 
1. Svazek obcí se zakládá na dobu neurčitou. 

 

 

Článek III. 

Stanovy 
 

1. Stanovy tvoří přílohu této smlouvy o vytvoření Svazku obcí a obsahují zákonem stanovené 

náležitosti a další ustanovení, které považují členské obce za potřebné.  

 

 

Článek IV. 

Osoby zmocněné k podání návrhu na zápis do veřejného rejstříku 

 
1. Podáním návrhu na zápis Svazku obcí do rejstříku svazku obcí zmocňují členské obce: 

Ivetu Kohoutovou, nar. ………, bytem Karlova Ves…………, starostka obce Karlova Ves. 

 

 

Článek V. 

Závěrečné ustanovení 

 
1. Podpisem smlouvy o vytvoření dobrovolného Svazku obcí a přijetím stanov Svazku obcí 

souhlasí každý člen Svazku obcí s tím, že se bude aktivně a trvale podílet na zabezpečení 

realizace účelu, pro který byl Svazek obcí založen.  

 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě písemných číslovaných dodatků, které musí být 

řádně podepsány oprávněnými zástupci všech smluvních stran a schváleny zastupitelstvy 

všech členských obcí. 

 

3. Zakladatelé shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodli na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

 



4. Tato smlouva se vyhotovuje v počtu …….. vyhotovení. Po jednom vyhotovení obdrží každý 

účastník smlouvy, jedno vyhotovení je určeno pro zápis do rejstříku svazku obcí a jedno 

vyhotovení bude uloženo v kanceláři Svazku obcí.  

 

 

 

V …………..                                dne………….. 

 

 

Obec Karlova Ves, starostka Iveta Kohoutová 

V …………..                                dne………….. 

 

 

Obec Broumy, starosta Petr Jirka 

V …………..                                dne………….. 

 

 

Obec Běleč, starosta Lukáš Kocman 

V …………..                                dne………….. 

 

 

Městys Křivoklát, starostka Libuše Vokounová 

 


